

# Påske av aller beste merke

Påskan 1993 ble av den gode gammel-dagse sorten slik vi helst vil minnes den.

**BERET RAMBECH**  
**ERIK BERGLUND (foto)**

Stort sett bare finvær over mesteparten av landet og bra med sne i fjellet førte til stor trafikk. Dessverre endte turen med knall og fall for mange, slik at statistikken over skader ble relativt høy. Særlig var det armer og ben det gikk verst ut over, både for dem som falt i alpinanleggene og skiløpere som gikk over ende ute i terrenget.

Da de fleste påsketuristene var på vei ned fra fjellet i går, kunne Norges Røde Kors informasjonssentral på Golsfjellet melde om i alt 1545 skadetilfeller, ca. 50 prosent flere enn i påskan i fjor. Av disse utgjør 174 brudd og forstuinger ute i terrenget og 159 i alpinbakene. At så mange pådro

seg bruddskader ute i terrenget har nok sin årsak i at ettersom solen fikk tak utover dagen, ble sneen bløtere og på smale ski var det fort gjort å skjære igjennom og gå over ende.

Sol fra klar himmel fra morgen til kveld skulle man tro ville føre til store solforbrenninger, men det er tydelig at folk har lyttet til advarslene om solskader og tatt sine forholdsregler. Omtrent 50 personer måtte til behandling, et lavt tall utført og værforhold tatt i betraktning.

## Leteaksjoner

Røde Kors har i løpet av påskan registrert 31 leteaksjoner med tilsammen 67 savnede personer. Men aksjonene var av kort varighet da de savnede stort sett kom til rette på egen hånd. Mange ble fristet til lengre turer enn man først hadde tenkt, og når man ikke dukket opp til avtalt tid, ble de nærmeste engstelige og meldte fra. Den lengste leteaksjon i tid skjedd på

Slettås i Trysil langfredag, da en 17 år gammel pike tok feil av veien og gikk seg bort. Hun tilbragte mesteparten av natten i en tømmerkole, og ble funnet i god behold av et helikopter neste formiddag. I dette tilfellet hadde flere snescooterpatruljer vært ute og lett om natten.

— Stort sett må man si at påskan har forløpt bra og folk viste fjellvett, sier Steinar Lægland ved informasjonssentralen på Golsfjellet. Men Røde Kors har merket seg at voksne personer ikke er flinke til å bruke hjelm i slalåmbakene, og at det heller ikke er hjelm på hodet til små barn som raser nedover isete bakker på rattkjelker av plast. Kjelkene kan komme opp i en betydelig fart og en liten hump er nok til at føreren faller av. Hvorfor bruker man ikke hjelm på barn her, når man er så nøye med det når de er ute å sykler?

Norges Røde Kors Hjelpekorps har i denne påskan hatt ca. 6000 personer ute i

fjellheimen før å yte bistand til påsketuristene. Norsk Folkehjelp Sanitet har hatt ca. 1000 personer ute og Norske Redningshunder har bidratt med ca. 120 utrykningsklare lavinehunder.

## Mann omkom

Den 38 år gamle Jan Åge Greiner fra Porsanger mistet livet da snescooter han var passasjer på, gikk gjennom isen på Porsangerfjorden i påskedag.

Han var på vei hjem fra en hytte, men på fjorden var det meget dårlige isforhold og isen brast vel 150 meter fra land. Scooterføreren klarte å ta seg til land og fikk varslet om ulykken. Da redningsmannskapene kom frem, var isen så dårlig at man måtte rekvirere båt for å komme ut dit scooteren hadde gått gjennom isen. Den omkomne ble samme kveld funnet av dykkere, opplyser lensmannsbetjent Sølvi Harjo ved lensmannskontoret i Porsanger.

